
1 
Rada Miasta 

Tychy 

Rada Miasta 
Tychy 

 
Protokół Nr 0012.3.7.2024.KPZiS 

z posiedzenia  

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

w dniu 22 sierpnia 2024 r. 
 
 
Miejsce posiedzenia: sala 305 Urząd Miasta Tychy.  
godzina rozpoczęcia: 1600, zakończenie: 1750. 
 
 
Obecni: 

- 8 radnych członków Komisji – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- pracownicy urzędu i jednostek samorządu delegowani do referowania, goście – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.  
 
 
Porządek obrad: – załącznik nr 3 i 4  do protokołu.  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw  Społecznych  

i Samorządowych z 13 czerwca 2024 r. 
4. Raport z najważniejszych działań systemu ratowniczo-gaśniczego realizowanego w 2023 roku  

na terenie miasta Tychy i powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 
5. Raport bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Tychy za rok 2023. 
6. Raport z rozwiązania problemu parkowania i użytkowania hulajnóg (porzucone hulajnogi, 

nadmierna prędkość, kaski, kontakt z właścicielem usług, działania w kierunku uporządkowania 
tego problemu). 

7. Funkcjonowanie Miejskiego Schroniska dla Zwierząt w Tychach – potrzeby, budżet, problemy  
do rozwiązania.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad podziału środków budżetowych dla jednostek 
pomocniczych miasta Tychy oraz wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych 
na rok 2025. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/160/11 z dnia 30 czerwca  
2011 r. w sprawie wysokości opłat wnoszonych przez rodziców (opiekunów prawnych) dzieci 
korzystających z opieki w jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach. 

10. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 
 
                                           
Ad 1. 
Posiedzenie otworzył pan Maciej Jędrzejko przewodniczący komisji. Prowadzący obrady stwierdziła 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji 
porządku obrad. 
 
 
Ad 2. 
Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
 
Ad 3. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z 13 czerwca 2024 r. Komisja przyjęła jednogłośnie. 
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Ad 4. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości raport z najważniejszych działań systemu ratowniczo-
gaśniczego realizowanego w 2023 roku na terenie miasta Tychy i powiatu bieruńsko-lędzińskiego 
(załącznik nr 5 do protokołu) przedstawiony przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Tychach Wojciecha Rapkę. 
 
 
Ad 5. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości raport bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie 
miasta Tychy za rok 2023 (załącznik nr 6 do protokołu) przedstawiony przez Dyrektora Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów w Tychach Arkadiusza Bąka oraz Kierownika Działu Inżynierii Ruchu Piotra 
Taracha. 
 
 
Ad 6. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości raport z rozwiązania problemu parkowania  
i użytkowania hulajnóg w mieście Tychy przedstawiony przez Dyrektora Miejskiego Zarządu Ulic  
i Mostów w Tychach Arkadiusza Bąka (załącznik nr 7 do protokołu), Zastępcę Komendanta Straży 
Miejskiej Miasta Tychy Jarosława Dziendziela (załącznik nr 8 do protokołu) oraz przedstawicieli 
Komendy Miejskiej Policji w Tychach Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Artura Pańszczyka  
i Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji Marcina Stefańskiego. 
 
 
Ad 7. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje nt. funkcjonowania Miejskiego Schroniska 
dla Zwierząt w Tychach (załącznik nr 9 do protokołu) przedstawione przez Dyrektora Tyskiego 
Zakładu Usług Komunalnych w Tychach Agnieszkę Lyszczok. 
 
 
Ad 8. 
Projekt uchwały w sprawie zasad podziału środków budżetowych dla jednostek pomocniczych miasta 
Tychy oraz wysokości środków budżetowych dla jednostek pomocniczych na rok 2025 (załącznik  
nr 10 do protokołu) przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Obsługi Rady Miasta Urzędu Miasta 
Tychy Iwona Roztropowicz. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 
Ad 9. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/160/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 
wysokości opłat wnoszonych przez rodziców (opiekunów prawnych) dzieci korzystających z opieki  
w jednostce budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach (załącznik nr 11 do protokołu) 
przedstawiła i omówiła Dyrektor Żłobka Miejskiego w Tychach Ewa Bryndal. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 
Ad 10. 
Komisja zapoznała się z pismem Prezesa Zarządu MEGREZ Sp. z o.o. dot. zmiany planu pracy 
Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych na II półrocze 2024 r. 
(załącznik nr 12 do protokołu).  
 
Komisja dokonała zmiany planu pracy Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych na II półrocze 2024 r. (załącznik nr 13 do protokołu). Projekt uchwały  
w przedmiotowej sprawie przedstawiony i zaopiniowany zostanie na posiedzeniu Komisji 19 września 
2024 r. 
 
Ponadto wolnych wniosków nie zgłoszono. 
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Ad 11. 
Po zrealizowaniu porządku obrad prowadzący obrady pan Maciej Jędrzejko o godz. 1750 zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
Informacja: 
Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (Obwieszczenie opublikowane  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 1048 z dnia 2 marca 2012 r.) Protokoły  
z posiedzenia zawierają, w szczególności:  
– załącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.  

Nośnik informacji z nagraniami z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 
 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Samorządowych 

 

Maciej Jędrzejko 

Załączniki: 14 szt. 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 


